
 
 
 
                                       
                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
15.03.2016  №67/10 
 
 

                              
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
округа Проспект Вернадского от 22 декабря 2015 года №63/3 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 7 
части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Проспект Вернадского в 
целях военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального округа, Совет депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского решил:  

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
округа Проспект Вернадского от 22 декабря 2015 года №63/3 «Об 
утверждении программы по военно - патриотическому воспитанию граждан 
на 2016 год». 

2.    Приложение к Программе по военно-патриотическому 
воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального округа Проспект Вернадского на 2016 год изложить в 
редакции к настоящему решению.  

3.  Опубликовать настоящее решение в   бюллетене «Московский 
муниципальный вестник».   

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 
 

Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                        А.И. Сухоруков              
 

 



                                                                

Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Проспект 
Вернадского от 15  марта 2016 года 
№67/10 

Приложение  
к Программе по  военно-патриотическому 
воспитанию граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального округа Проспект 
Вернадского на 2016 год 
 

ПЛАН 
проведения военно – патриотических мероприятий, 

 проводимых аппаратом Совета депутатов муниципального округа  
Проспект Вернадского в 2016 году 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Планируемая дата 
проведения, месяц 

Планируемый 
бюджет 

мероприятия 
ВСЕГО, тыс. руб. 

1. День снятия блокады с Ленинграда, завершение 
Сталинградской битвы 

(адрес проведения: ул.Удальцова, д.23) 

январь  50,0 

2. День памяти воинов-интернационалистов 
(адрес проведения: ул.Удальцова, д.23) 

февраль  50,0 

3. Проведение праздничного мероприятия, 
посвященного Дню Защитника Отечества, с 
последующей раздачей подарочных наборов 

(адреса проведения:  
                         - ул.Удальцова, д.23; 

- ул.Лобачевского, 66Б; 
- ул.Лобачевского, д.72) 

февраль  140,0 
 
 

4. Спортивный праздник «День призывника» апрель  50,0 
5. Международный день освобождения узников 

фашистских лагерей 
апрель 20,0 

6. Мероприятия, посвященные празднованию Дня 
Победы в Великой Отечественной войне: 

 

  

6.1 Празднование  Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945г.г., с 
последующей раздачей подарочных наборов 
для участников и инвалидов ВОВ 
Адрес проведения: Ленинский пр-т, д.130, 
корп.2 

май 369,0 
Из них: 
99,0- на 

проведение 
мероприятия; 

270,0-подарочные 
наборы 

6.2 Праздничный концерт, посвященный Дню 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 г.г. с организацией чаепития 

Адрес проведения: ул. Лобачевского, д.72 
 

май 70 ,0 



7. День России 
 

июнь 40,0 

8. День памяти и скорби 
(парк 50-летия Октября, Аллея Партизан) 

июнь 30,0 

9. День разгрома Советскими войсками немецко – 
фашистских войск в Курской битве 

(адрес проведения: ул.Удальцова, д.23) 

сентябрь 30,0 

10. День народного единства  
(адрес проведения -  Ленинский проспект, д.130, 
корп.2) 

ноябрь  50,0 

11. Вечер встречи учащейся молодежи с ветеранами 
военной службы, посвященный Дню 
призывника 
(адрес проведения: ул.Удальцова, д.23) 

ноябрь  70,0 

12. День Героев Отечества, День битвы под 
Москвой  
(адрес проведения: ул.Удальцова, д.23) 

декабрь  50,0 

13. Проведение экскурсий для школьников в 
военно-исторические музеи Москвы и 
Московской области 

в течение года 90,0 

14. Информационное обеспечение исполнения 
программы в СМИ муниципального округа 
Проспект Вернадского (сайт, газета) 

в течение года - 

Всего: 1 109,0  
 

 

 

 

 

 


